
ĹL¥-/T
Smlouva o nájmu

uzavřená podle § 2201 a násl.
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

UČastníci:
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
StráŽovská 1247, 697 33 Kyjov
Zastoupená ředitelkou Mgr DanuŠí Křivákovou
IČ: 00226912, DIČ: CZ00226912

Zapsaná v obchodním rejstříku I<i"ajského soudu v Brně, oddíl Pt, vloŽka 1230

a

VÁCLAV HRABEC S. r. O.
se sídlem SalaŠská 269, 687 06 Velehrad
zastoupená: Václavem Hrabcem, Ing. Jaroslavem Chytílkein, jednateli

IČ: 26256231, DIČ: CZ26256231
zapsaná v obchodiňm rejstříku vedeném u KS v Bmě, odd, C, vloŽka 40479

po vzájemném projednání uzavřeli níŽe uvedeného dne, měsíce a toku tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor:

I.

1. Pronajímatel prohlašuje, Že na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace
Jihomoravského kraje ze dne 17. 9. 2009 ve znění Dodatku Č. 3 ze dne 18. 9. 2014 vykonává
správu nemovitostí, a to konkrétně pozemku p. Č. st. 3048 zastavČná plocha a nádvoří, jehož
souČástí je stavba bez Cp /Če objekt obČanské vybavenosti, tak jak je zapsáno na listu vlastnictví
Č. 5 pro obec a k. ú. Kyjov, vlastníkem je jihomoravský kraj. Pi"onajúnate1 je oprávněn dát na
základě platné zřizovací listiny Část nebytových prostor do nájmu.

2. Nájemce prohlašuje, Že je oprávněn provozovat obor Živnosti ,,Velkoobchod a maloobchod"
na základě Živnostenského oprávnění vydaného Městským úřadem Uherské HradiŠtě - obecním
živnostenskýin úřadem dne 2. 7. 2001 pod čj.17459/01 ŽÚ-01 a Živnost ,,Hostinská Činnost" na
základě Živnostenského oprávnění vydaného Okresnňn úřadem Uhetské HradiŠtě - referátem
okresního Živnostenského úřadu diie 2. 7. 2001 pod čj. ŽÚ-01-23122-Mach /dále jen Živnost/.

l



II.

· r V r r g · " r · p r · F u1. Pl"ona)lmate] touto snílouvou predáva nájemci do najmu nebytové prostory nachazeµa se ve
shora popsané budově, a to konkrétně prostoty'

a) o celkové výměře 119,8 m'
- Prodejní místnost c) výměře 65,8 m'
- Skladovaní místnost o výLněi'e 36,6 m'
Kancelář o výměře 4,9 m'
Chodba o výměře 5,3 m'

- Sociální zařízení o výtněře 3,6 m'
Sociální zaříZení o výměře 3,6 m'

b) a to výhradně pro úČely provozování Živnosti nájemce.

2. Rozmístěni inístností je zakresleno v orientaČním plánku v příloze Č. 1.

3. SouČástí pronájmu není vybavení pronajímaných prostor.

4. Nájemce není oprávněn ziněnit úČel vyuŽití předmětu nájmu bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele.

5 Nájemce předmět nájmu přijímá a zavazuje se jej vyuŽívat výhradně pro shora uvedený úČel.
Nájemce zajistí vhodný sortiment prodávaného zboží, zejména potravinářského zboží, ovoce,
zeleniny, nápojů, obČerstvení, di'ogistických potřeb a drobného zboží slouŽící potřebám pacientů,
návŠtěvníků a zaměstnancům zadavatele. Prodej a rozlévání alkoholických nápojů není možný.

6. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu dále do podnájmu.

7. Pronajimatel se zavazuje, ze nájemci umožni po celou dobu trvani najmu nerušeny a bezplatny
V r · V · · r r Y r Ppnstup pro jeho zainestnance, jme oprávnene osoby a zákazníky.

III.

1. Cena nájmu se sjednává dohodou ve výši 1.500 KČ za 1 m' a rok, tj. 179.700 KČ toČně. výše
DPH - 0%.

2. Platba za pronájem je splatná měsíČně ve výši 14.975 KČ, vŽdy do 10. dne následujícího měsíce
na úČet Nemocnice Kyjo\; příspěvková organizace, vedený u KomerČní bankj; a.s.,
Č. úČtu 12038671/0100.

3. Pronajíinatel uinoŽní odběr elektrické energie a skuteČná spotřeba, která bude měřena
satnostatným elektromČreín, bude nájemci vyúČtována formou řádného daňového dokladu
faktury do 10 dnů ode dne uskuteČnění zdanitehiého plnění, přiČemŽ za den zdanitehiého plnění
se považuje poslední den v měsíci, kterého se faktum týká a bude hrazena pionajhnatelem ve
lliůtč splatnosti na faktuře uvedené.

4. Píonajímatel umoŽní odběr studené a teplé vody a skuteČná spotřeba, která bude měřena
samostatnýní vodoměrein, bude nájemci vyúČtována formou řádného daňového dokladu
faktury do 10 dnů ode dne uskuteČnění zdanitehiého plnění, přičemŽ za den zdanitelného plnění
se považuje poslední den v měsíci, kterého se faktura týká a bude hrazena pto11ajh11atelem ve
lhůtě splatnosti na faktuře uvedené.

2



5. Pronajímatel zajistí vytápění pronajímaných prostor. SkuteČná spotřeba, která bude měřena
samostatnýin měŽiČem tepla, bude nájemci vyúČtována formou řádného daňového dokladu -
faktury do 10 dnů ode dne uskuteČnění zdanitelného plnění, přiČemŽ za den zdanitelného plnění
se považuje poslední den v měsíci, kterého se faktura týká a bude hrazena ptonajíinatelem ve
lhůtě splatnosti na faktuře uvedené

6. Ceny energií bude pronajímatel fakturovat ve výši cen platných na trhu. V případě, Že dojde ke
V V " ď · · ť Y ' V V " V P Y r V ťzmene ceny energl1 je pi"onaµmate1 oprávněn jednostranne zvýšit mesicm cenu sluzeb - dodávku

tepla, tepehié sluŽby, TUV, vodné a stoČné, a to písemným oznámením nejpozději do 20. dne
měsíce předcházejícímu měsíci, od kterého bude nájemce povinen hradit zvýšenou cenu.

7. Likvidaci odpadů si zajišt'uje nájemce.

8. Drobné opravy a běŽnou vnitřní úä"Žbu bude provádět nájemce na vlastní nákladg do výše
25 000 KČ/rok.

9. Cena nájmu bude zvyŠovaná kaŽdoi"oČnČ, počínaje rokem 2017, o plnou výši inflace
po vyhláŠení indexu Českým statistickýin úřadem, vŽdy od 1. 4. daného roku.

10. V případě prodlení s úbradou plateb je nájemce povinen uhradit pi"onajíinateH smluvní
pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

IV.

1. Smlouva se uzavírá na dobu dvou let, a to ode dne 1. 1. 2016. Smlouvu je moŽno vypovědět,
a to i bez udání důvodů, s třiiněsíČní výpovědní lhůtou, která zaČne běŽet od prvního dne měsíce
následujícího po doruČení výpovědi

2. V případě, Že nájemce bude nezbytně potřebovat pronajaté prosto'"y p'"o plnění své hlavní
Činnosti, může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí S jednoměsíční výpovědní lhůtou, ktetá
zaČne běŽet ode dne následujícího po doruČení písemné výpovědi.

3. Poslední den výpovědní lhůty je nájemce povinen vi"átit pronajaté píosto'y p'"onajňnateh.

V.

1. Pronajímatel je povinen přenechat pronajaté prostoty nájemci ve stavu způsobilém
r V t rsmluvenému uzívam.

2. Nájemce je oprávněn uzivat pronajate prostory pouze zpusobem sta11ovenym ve smlouvě.

· ť · r V r Y V r r r V ť .t3. PI-ona]1matel je oprávněn ptovadet kontrolu uzwani pronajatých prostor, zda nájemce uzíva
věc řádnýin způsobem.

4. Nájemce je povinen dodrŽovat obvyklá bezpeČností a protipoŽární opatření a dodrŽovat
obecně závazné předpisy na úseku bezpeČnosti a ochrany zdraví, protipoŽámí ochrany a hj'gieny
— protiepidemiologie, vztahující se ke způsobu uŽívá11í předinětu nájmu.

5. Nájemce není oprávněn provádět v pronajatých prostotách Žádné úpravy bez předchozího
souhlasu pronajímatele.

3



6. Při skonČení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli předmět nájmu vyklizený
a vyčištěný, a nebude-li dohodnuto jinak, ve stavu v jakém j"j převzal, a to ke dni ukonČení
nájemní smlouvy.

7. Pronajímatel prohlašuje, Že nemovitost, ve které se nachází pronajatý prostor je pojištěna
v rozsahu ,,sdružený Živel".

VI.

1. Smlouva se vyhotovuje ve Čtyřech vyhotoveních, dvě vyhotovení obdrŽí nájemce, po jednom
vyhotovení pronajímatel a Odbor majetkový KÚ JMK.

2. Smlouvu je moŽno změnit, příp. doplnit jen písemným, vzájemně odsouhlaseným dodatkem.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními obČanského
zákoníku Č. 89/2012 Sb., vŽdy ve znění pozdějších předpisů.

4. ÚČastníci prohlašují, Že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy, Že tato je uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, prosté omylu a na základě toho připojují svůj podpis, kterým souČasně
osvědčují, Že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat.

DoloŽka podle ust. § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích, v platném znění:

Rada Jihomoravského kraje vyslovila souhlas s uzavřením této smlouvy na své 121. schůzj
konané dne 5. 11. 2015, usnesením Č. 8058/15/R121.

Ve VelehradČ ,h,, 49. 4'/· tr"

Václa Hrabec, Ing. Jaroslav Chytílek
jednatelé

V Kyjově dr,, tlo. 41. 2U/5"

ce,kyjov
vkova orgaNzace
97 33 Kyjov
ivákcjvá

" a" """"
Mgr. DanuŠe Křiváková
ředitelka

4


